
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 014/2021

Pregão Presencial n° 005/2021

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE TOCANTINS NO QUE DIZ

RESPEITO A HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS E REPARTIÇÕES MUNICIPAIS.

Adjudicação

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designado pelo Decreto nº

010/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e

conforme o que consta do Processo nº 014/2021, pregão presencial nº 005/2021, tipo menor preço por item cujo objeto

principal é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE TOCANTINS NO QUE DIZ RESPEITO A HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO

DOS PRÉDIOS PÚBLICOS E REPARTIÇÕES MUNICIPAIS, adjudicar o objeto licitado em favor de COELHO E SILVA

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, E. NATALINO FAZOLLO ME, JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI, THALYTA

PAES DE OLIVEIRA LTDA e WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA, segundo mapa de apuração. 

COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  - CNPJ: 10.282.328/0001-00
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

BRILHA ALUMÍNIO LÍQUIDO, DESCRIÇÃO COMPLETA:

EMBALAGEM C/ 500 ML. ASPECTO LÍQUIDO, COR LARANJA,

ODOR CARACTERÍSTICO, IRRITANTE, PH (PURO) 0,45 - 0,65,

DENSIDADE 0,980 - 1,040 ( 25°C ), SOLUBILIDADE SOLÚVEL EM

ÁGUA. 

- Unid 220,0000 1,6300 - 358,60

CLORO: COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 3%

COMPOSIÇAO QUIMICA:CLORO,HOMOGENEIZANTE E AGUA. 

- Unid 480,0000 1,7000 - 816,00

COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML CX C/ 25 PACOTES - Caixa 380,0000 89,6000 - 34.048,00

COPO DESCARTÁVEL DE 50ML PADRÃO ABNT OPÇÕES DE COR:

BRANCO E TRANSPARENTE.MATERIAL: POLIESTIRENO (PS) 

PACOTE COM 100 UNIDADES 

- Pacote 70,0000 1,5900 - 111,30

COPO DE VIDRO DE 200 ML - Unid 180,0000 1,0500 - 189,00

FLANELA PARA LIMPEZA, 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA DE

TOM FORTE, LISA MEDINDO 56X38 CM.USO DOMÉSTICO. 

- Unid 420,0000 1,3500 - 567,00

FLANELA PARA LIMPEZA, 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA DE

TOM FORTE, LISA MEDINDO 80X50 CM.USO DOMÉSTICO. 

- Unid 390,0000 1,9900 - 776,10

GARRAFA DE CAFÉ COM BICO CAPACIDADE PARA UM LITRO - Unid 70,0000 18,0000 - 1.260,00

HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA LIMPEZA GERAL. SOLUÇÃO

LIQUIDA. GALÃO 25 LITROS 

- Galão 60,0000 28,5400 - 1.712,40

LIXEIRA PLÁSTICA DE PEDAL RETANGULAR DE 12 LITROS - Unid 80,0000 18,9400 - 1.515,20

PANO DE CHÃO ALVEJADO MEDINDO 50X70CM - Unid 230,0000 2,6500 - 609,50

PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO CABO LONGO APROX 80 CM - Unid 30,0000 2,6900 - 80,70

PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, PACOTE 4X1 FOLHA

SIMPLES, DE ALTA QUALIDADE, NÃO RECICLADO, 100% FIBRAS

NATURAIS, PICOTADO, PACOTE COM 4 ROLOS DE 60MX10CM,

NA COR BRANCA, NEUTRO 

- Pacote 2.670,0000 2,4000 - 6.408,00

SABONETE LIQUIDO PERFUMADO, GALAO COM 5 LITROS - Galão 225,0000 10,8000 - 2.430,00

VASSOURA DE PIAÇAVA EXTRA Nº 3 COM CABO DE MADEIRA. - Unid 160,0000 7,5000 - 1.200,00

Valor Total Adjudicado R$ 52.081,80

WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA - CNPJ: 21.856.981/0001-43
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

BULE INDUSTRIAL CAFÉ EM ALUMÍNIO CABO DE MADEIRA (2

LITROS) 

- Unid 40,0000 21,3100 - 852,40

COADOR DE CAFÉ PANO GRANDE - Unid 40,0000 3,7000 - 148,00

DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAR LOUÇAS, CONCENTRADO E

NEUTRO, BIODEGRADÁVEL. 

- Unid 580,0000 1,1500 - 667,00

ISQUEIRO IGUAL OU SIMILAR: BIC OU DE MELHOR QUALIDADE.

VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES. ISQUEIRO, COM

CERTIFICADO IMETRO 

- Unid 45,0000 3,8300 - 172,35

SACOLA REFORÇADA BRANCA RECICLADA TAMANHO 40X50,

PACOTE C/5KILOS 

- Pacote 300,0000 39,2400 - 11.772,00

Valor Total Adjudicado R$ 13.611,75

E. NATALINO FAZOLLO ME - CNPJ: 25.112.130/0001-47
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total
AROMATIZADOR DE AR PARA AMBIENTE EM FORMA DE

AEROSIL, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL 

- Unid 170,0000 5,4500 - 926,50

ESPONJA DE LÃ DE AÇO. PACOTE 8X1. ESPONJA DE LÃ DE AÇO

CARBONO, NÃO ABRASIVA. 

- Pacote 80,0000 1,0000 - 80,00

ESPONJA FIBRA MULTIUSO – ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA

FACE. COMPOSIÇÃO: ESPUNIDADEA DE POLIURETANA E FIBRA

SINTÉTICAS COM MATERIAL ABRASIVO. EMBALAGEM COM 4

UNID 

- Unid 190,0000 1,4000 - 266,00

JARRAS DE VIDRO DE 1,5 - Unid 30,0000 17,4500 - 523,50

RODO DE ALUMÍNIO PARA PUXAR ÁGUA, TAMANHO 40 CM - Unid 40,0000 9,7000 - 388,00

RODO DE ALUMÍNIO PARA PUXAR ÁGUA, TAMANHO 80 CM - Unid 35,0000 12,5000 - 437,50

VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CERDAS E CABO DE

PLÁSTICO. 

- Unid 60,0000 2,7600 - 165,60

Valor Total Adjudicado R$ 2.787,10

THALYTA PAES DE OLIVEIRA LTDA - CNPJ: 32.415.661/0001-74
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

BALDE DE PLÁSTICO PRETO REFORÇADO DE 10 LITROS. - Unid 45,0000 5,4000 - 243,00

BALDE DE PLÁSTICO PRETO REFORÇADO DE 12 LITROS. - Unid 45,0000 7,0000 - 315,00

ESCOVA PARA ROUPAS, CONFECCIONADA EM MADEIRA COM

CERDAS DE NYLON, FORMATO OVAL. 

- Unid 45,0000 1,7900 - 80,55

INSETICIDA AEROSOL EMBALAGEM COM 300ML. - Unid 25,0000 6,7700 - 169,25

PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, LISO ENCORPADO E

ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE

0,45X0,75. 

- Unid 60,0000 2,0400 - 122,40

Valor Total Adjudicado R$ 930,20

JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI - CNPJ: 35.496.391/0001-61
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

ÀLCOOL GEL GALÃO 5 LITROS 67% - Unid 360,0000 21,0000 - 7.560,00

DESINFETANTE FLORAL DE 2 LITROS PARA LIMPEZA - Unid 430,0000 2,9500 - 1.268,50

FRASCOS DE DESINFETANTE DE EUCALIPTO – ASPECTO FÍSICO

LÍQUIDO, APLICAÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, GALÃO DE 5

LITROS 

- Unid 600,0000 5,9500 - 3.570,00

PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, BRANCO, COM 2 DOBRAS

23X21CM, CAIXA COM 1000 FOLHAS 

- Unid 5.150,0000 5,7000 - 29.355,00

SABÃO EM BARRA MULTIUSO (DOMICILIAR)ALTO RENDIMENTO,

PODER ESPUMANTE. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE DE SÓDIO,

EDTA, ACIDO ETILENO HIDROXIDIFOSFONICO, CLORETO DE

SÓDIO, GLICERINA, SULFATO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA.

EMBALAGEM COM 5 BARRAS. 

- Unid 40,0000 4,5800 - 183,20

SACO DE LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE 100 LITROS, NA COR

BRANCO LEITOSO 75X105, PACOTE COM 100 UNIDADES 

- Pacote 200,0000 25,2000 - 5.040,00

SACO DE LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE 60 LITROS, MEDINDO

0,60 X 0,70CM, PACOTE COM 100 UNIDADES 

- Pacote 200,0000 13,8200 - 2.764,00

SACO DE LIXO PRETO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS,

MEDINDO 63CM X 80CM, PACOTE COM 100 UNIDADES 

- Pacote 530,0000 9,8800 - 5.236,40

Valor Total Adjudicado R$ 54.977,10

TOCANTINS, 08 de Março de 2021.

Wallace Costa Oliveira
PREGOEIRO 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

